
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН 
ЙОНОЗАНЛЫК, э к о н о м и к ы м  

ВИЯНГДЫМАШ 
ДА САТУЛЫМАШ 

МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

МИНИСТЕРСТВО 
ПРОМЫШЛЕННОСТИ, 

ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 
И ТОРГОВЛИ 

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПРИКАЗ

от 27 июня 2019 г.
г. Йошкар-Ола

№ 59 т

О внесении изменения в приказ Министерства экономического 
развития и торговли Республики Марий Эл 

от 29 декабря 2016 г. № 199 т

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 г. 
№ 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 29 декабря 2011 г. № 1178 «О ценообразовании 
в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», приказом 
Федеральной антимонопольной службы от 5 июня 2019 г. № 729/19 
«Об отказе в согласовании решения Министерства промышленности, 
экономического развития и торговли Республики Марий Эл 
об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче 
электрической энергии по сетям Республики Марий Эл на уровне ниже 
предельных минимальных уровней тарифов на услуги по передаче 
электрической энергии, утвержденных ФАС России на 2019 год, и отмене 
приказа Министерства промышленности, экономического развития 
и торговли Республики Марий Эл «Об установлении единых (котловых) 
тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям 
Республики Марий Эл на 2019 год» п р и к а з ы в а ю :

Внести изменение в приказ Министерства экономического развития 
и торговли Республики Марий Эл от 29 декабря 2016 г. №1 9 9 т  
«Об установлении долгосрочных параметров регулирования 
для ПАО «МРСК Центра и Приволжья» (филиал «Мариэнерго»), 
в отношении которого тарифы на услуги по передаче электрической 

...на основе долгосрочных параметров
развития местного самоуправления и юстиции __ ___m  ,  „регудар£шш1%ийД|ятельности территориальных

Внесен в Реестр нормативных 
правовых актов органов исполнительной власти 

Республики Марий Эл
Регистрационный номер

0  001615. Jf, PS -/9,

сетевых организации»

а

<4*



2

(портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 30 декабря 2016 г., 
№ 121220160191; 29 декабря 2017 г., № 121220170159; 15 февраля 2019 г., 
№ 121220190005; 29 апреля 2019 г., №121220190017), изложив
приложение № 1 к приказу в новой редакции (прилагается).

Министр Д.Б.Пугачев



«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к приказу Министерства экономического 

развития и торговли Республики Марий Эл 
от 29 декабря 2016 г. № 199 т 

(в редакции приказа Министерства 
промышленности, экономического развития 

и торговли Республики Марий Эл 
от 27 июня 2019 г. № 59 т)

Необходимая валовая выручка ПАО «МРСК Центра и Приволжья» 
(филиал «Мариэнерго») на долгосрочный период регулирования

(без учета оплаты потерь)

№  п/п
Н аим енование сетевой 

организации 
в Республике М арий Эл

Год

НВВ сетевы х организаций 
без учета

оплаты  потерь для расчета 
индивидуальны х 

тарифов

тыс. руб. (без НДС)

1 .

П АО  «М РС К  Ц ентра и 
П риволж ья» 

(филиал «М ариэнерго»)

2017 1972855,96
2018 2151574,39

2019 2077392,05
2020 2709172,01
2021 2913223,48».


